Комитет по образованию
Усольского муниципального района Иркутской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

От 31.08.2022 г.                                                                                                     №183

О комплектовании групп продленного дня
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», на основании заявлений родителей\законных представителей
обучающихся, нуждающихся в пребывании их детей после окончания учебных занятий в
группе продленного дня, руководствуясь п.2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Скомплектовать 4 группы продленного дня численностью 112 обучающихся:
- группа № 1 (1 класс) – 26 обучающихся;
- группа № 2 (2 класс) – 30 обучающихся;
- группа № 3 (3 класс) – 28 обучающихся;
- группа № 4 (4 класс) – 28 обучающихся.
2. Утвердить списки групп продленного дня на 2022 – 2023 учебный год

(приложение 1).
3. Назначить с 01.09.2022г. воспитателями групп продленного дня:

- группа № 1  (1 класс) – Вазякову И.М., воспитателя ГПД – 1 ставка;
- группа № 2 (2 класс) – Емельянченко С.Е., учителя начальных классов – 0,5
ставки;
- группа № 3  (3 класс) – Чертовских Е.Н., учителя начальных классов – 0,5
ставки;
- группа № 4 (4 класс) – Шурыгину Н.А., учителя начальных классов – 0,5 ставки.

4. Утвердить режим работы групп продленного дня и ввести в действие с
01.09.2022г. (приложение 2).

5. Воспитателям групп продленного дня совместно с классными руководителями
провести родительские собрания в очном или дистанционном режиме для
родителей обучающихся, посещающих группу продлённого дня. Ознакомить
родителей с режимом работы групп продленного дня.

6. Воспитателям групп продленного дня соблюдать правила по технике
безопасности, пожарной безопасности, антитеррористической безопасности во
время пребывания обучающихся в группе продленного дня. Особое внимание
обратить на безопасность обучающихся при проведении прогулок.
Систематически вести беседы с обучающихся и их родителями о нормах
поведения и безопасности во время пребывания в МБОУ «Белореченский лицей»
и за его пределами.

7. Контроль за организацией проведения инструктажей по технике безопасности,
пожарной безопасности и антитеррористической безопасности с учащимися в
период пребывания в группе продленного дня возложить  на ответственного по
технике безопасности Сюскал В.П., социального педагога.

8. Контроль за режимом работы групп продлённого дня возложить на Маслова
М.Д., заместителя директора по УВР.

9. Контроль за методическим сопровождением групп продлённого дня возложить на
Ганьшину В.Н., заместителя директора по НМР.

10. Классным руководителям 1 – 4 классов ознакомить с данным приказом
родителей\ законных представителей обучающихся в срок до 31.08.2022 г.

11. Ждановой Т.С., секретарю учебной части, ознакомить под подпись с данным
приказом задействованных педагогических работников.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          М.И. Тараканова

Лист ознакомления
с приказом №183 от 31.08.2022г.
«О комплектовании групп продленного дня на 2022-2023 учебный год»

ФИО подпись дата
Вазякова Ирина Михайловна

Ганьшина Валентина Николаевна
Емельянченко Светлана Евгеньевна

Кузьмина Татьяна Владимировна
Маслов Михаил Дмитриевич

Сюскал Вероника Петровна

Чертовских Елена Николаевна
Жданова Татьяна Сергеевна

Шурыгина Наталья Алексеевна

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список группы продлённого дня
№ ФИО ГРУППА\ КЛАСС
1 Алексеев Александр Алексеевич  1\1
2 Архипов Андрей Александрович 1\1
3 Белоусов Егор Ильич 1\1
4 Жилкина Ангелина Георгиевна 1\1
5 Жукова Любава Васильевна 1\1
6 Киселёва Полина Алексеевна 1\1
7 Клыпина Милана Сергеевна 1\1
8 Корчак Сергей Дмитриевич 1\1
9 Кот Саян Александрович 1\1
10 Кушнир София Антоновна 1\1
11 Левыченко Анастасия Ивановна 1\1
12 Луковников Александр Александрович 1\1
13 Мейер Марк Игоревич 1\1
14 Назарова Екатерина Васильевна 1\1
15 Панов Дмитрий Максимович 1\1
16 Пономарева Валерия Алексеевна 1\1
17 Роголев Степан Дмитриевич 1\1
18 Ружникова Александра Евгеньевна 1\1
19 Рябцева София Ивановна 1\1
20 Савранчук София Александровна 1\1
21 Спиридонова Маргарита Александровна 1\1
22 Тарабанко Александр Александрович 1\1
23 Черемных Серафима Евгеньевна 1\1
24 Чиркова Алёна Валерьевна 1\1
25 Чурбанова Арина Александровна 1\1
26 Шилова Мария Денисовна 1\1

Вазякова И.М., воспитатель ГПД

Список группы продлённого дня
№ ФИО ГРУППА\ КЛАСС
1 Балина Дарья Евгеньевна 2\2
2 Барахоева Анна Евгеньевна 2\2
3 Бедратюк Ольга Валерьевна 2\2
4 Бурсевич Кристина Ивановна 2\2
5 Бойко Анна Валерьевна 2\2
6 Ветров Артём Павлович 2\2
7 Добычин Артём Фёдорович 2\2
8 Домброван Дарья Евгеньевна 2\2
9 Ишенин Максим Дмитриевич 2\2
10 Крюкова Мария Владимировна 2\2
11 Курасов Кирилл Павлович 2\2
12 Литвинцева Дарья Витальевна 2\2
13 Ловга Артём Евгеньевич 2\2
14 Лопаткин Андрей Константинович 2\2
15 Лушова Мария Александровна 2\2
16 Мельникова Леся Евгеньевна 2\2
17 Миронова Мария Алексеевна 2\2
18 Мокшина Мария Евгеньевна 2\2
19 Мухачев Виктор Константинович 2\2
20 Павлова Софья Романовна 2\2
21 Прокопьева Анастасия Александровна 2\2
22 Снегирёв Вадим Сергеевич 2\2
23 Талпыгин Данил Михайлович 2\2
24 Федоров Кирилл Андреевич 2\2
25 Хлевин Дмитрий Константинович 2\2
26 Чехова Полина Андреевна 2\2
27 Чириченко Екатерина Игоревна 2\2
28 Юсупов Тимур Денисович 2\2
29 Ясонов Андрей Евгеньевич 2\2
30 Яхно Виктория Львовна 2\2

Емельянченко С.Е., воспитатель ГПД

Список группы продлённого дня
№ ФИО ГРУППА\ КЛАСС
1. Алексеева Дарья Алексеевна 3\3
2. Антонов Дмитрий Сергеевич 3\3
3. Астахова Дарина Юрьевна 3\3
4. Балашенко Дарья Сергеевна 3\3
5. Безуглова Елизавета Павловна 3\3
6. Грибова Алина Андреевна 3\3
7. Грозина Софья Юрьевна 3\3
8. Дмитриев Данил Федорович 3\3
9. Дылгин Олег Артемович 3\3
10. Жданов Аркадий Николаевич 3\3
11. Кальней Валерия Романовна 3\3
12. Колганова Александра Михайловна 3\3
13. Лебедев Дмитрий Алексеевич 3\3
14. Матвеева Александра Вадимовна 3\3
15. Матвеева София Сергеевна 3\3
16. Мешкова Кристина Сергеевна 3\3
17. Назарова Мария Васильевна 3\3
18. Поляковский Лаврентий Романович  3\3
19. Решетников Елисей Андреевич 3\3
20. Рэчила Дарья Романовна 3\3
21. Сахарчук София Андреевна 3\3
22. Сергиенко Алина Кирилловна 3\3
23. Сумароков Алексей Дмитриевич  3\3
24. Штанько Дарина Вадимовна 3\3
25. Щербинин Савелий Михайлович  3\3
26. Эргашева Ксения Анваровна 3\3
27. Юдин Кирилл Андреевич 3\3
28. Юдина Ирина Андреевна 3\3

Чертовских Е.Н., воспитатель ГПД

Список группы продлённого дня
№ ФИО ГРУППА\ КЛАСС
1. Андриевский Илья Максимович 4\4
2. Бельков Матвей Николаевич 4\4
3. Беспалов Матвей Иванович 4\4
4. Блинникова Марина Александровна 4\4
5. Богатырёва Юлия Владимировна 4\4
6. Ващенко Илья Сергеевич 4\4
7. Духовникова Дарья Алексеевна 4\4
8. Жилкин Филипп Алексеевич 4\4
9. Зуева Милана Александровна 4\4
10. Кобелев Семён Евгеньевич 4\4
11. Косарчук Александра Владимировна 4\4
12. Кузнецов Архип Денисович 4\4
13. Матюха Кирилл Витальевич 4\4
14. Моисеева Анна Алексеевна 4\4
15. Морозов Вячеслав Денисович 4\4
16. Панова Олеся Максимовна 4\4
17. Поляков Александр Михайлович 4\4
18. Роголева Ольга Дмитриевна 4\4
19. Саватеева Кира Александровна 4\4
20. Савушкин Савелий Дмитриевич 4\4
21. Саплина Софья Ивановна 4\4
22. Семидоцкий Михаил Сергеевич 4\4
23. Соболев Вадим Михайлович 4\4
24. Теремшенко Альбина Александровна 4\4
25. Третьяков Артём Евгеньевич 4\4
26. Чемеревская Наталья Анатольевна 4\4
27. Юдина Екатерина Витальевна 4\4
28. Янулина Ольга Михайловна 4\4

Шурыгина Н.А., воспитатель ГПД

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

РЕЖИМ РАБОТЫ
ГРУППЫ ПРОДЛЁННОГО ДНЯ

1 группа, 1 класс

(Вазякова И.М., 1 ставка)
(30 ч.)

2 группа, 2 класс
 (Емельянченко С.Е., 0,5 ставки)

(3ч.)
Понедельник-пятница Понедельник

11.00-11.20– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

08.15-08.30– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

11.20-12.00-прогулка 08.30-09.10 – «Разговоры о важном»
12.00-12.30-развивающие занятия 15.00 – 15.15 – прогулка, сбор группы

12.30–12.50-обед Вторник, четверг

12.50-13.10– прогулка 13.20-13.40– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

13.10-13.40- занятие в помощь учёбе 13.40-14.10 – прогулка
13.40-14.40– занятие по интересам 14.10 – 14.40 - развивающие занятия

14.40-15.00–прогулка 14.40 – 15.00 – прогулка
15.00-15.20-полдник 15.00-15.20-полдник

15.20-15.50-развивающие занятия 15.20 – 15.50 -занятие в помощь учёбе
15.50-17.00– занятие по интересам 15.50 – 16.35 – прогулка, сбор группы

17.00-17.30– прогулка Среда

17:30-18:00–сбор группы 08.30 – 08.40 – сбор группы и инструктаж
по технике безопасности

 08.40 – 09.10 развивающие занятия

 13.20-13.40–сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

 13.40-14.10 – занятие в помощь учёбе
 14.10 – 14.40 – прогулка

14.40-15.00-полдник
15.00 – 15.30 – занятие в помощь учёбе
15.30 – 16.20 – прогулка, сбор группы

Пятница

 09.20 – 09.30 – сбор группы и инструктаж
по технике безопасности

 09.30 – 10.00 развивающие занятия

 13.20-13.40–сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

 13.40-14.10 – занятие в помощь учёбе
 14.10 – 14.40 – прогулка
 14.40-15.00-полдник
 15.00 – 15.30 – занятие в помощь учёбе
 15.30 – 16.20 – прогулка, сбор группы

3 группа, 3 класс (Чертовских Е.Н., 0,5
ставки)

(3ч.)

4 группа, 4 класс (Шурыгина Н.А., 0,5
ставки)

(3ч.)
Понедельник  Понедельник

08.15-08.30– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

08.15-08.30– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

08.30-09.10 – «Разговоры о важном» 08.30-09.10 – «Разговоры о важном»
13.20-13.50 – прогулка 15.00 – 15.10 – прогулка, сбор группы

13.50 – 14.20 - развивающие занятия Вторник

14.20 – 14.50 – прогулка 12.20-12.40– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

14.50 – 15.10 - полдник  12.40-13.10 – прогулка
15.10 – 15.31 – прогулка, сбор группы 13.10 – 13.40 - развивающие занятия

Вторник-пятница  13.40 – 14.00 – прогулка
13.20-13.40– сбор группы и инструктаж по

технике безопасности 14.00-14.20-полдник

13.40-14.10 – прогулка 14.20 – 14.50 - занятие в помощь учёбе
14.10 – 14.40 - развивающие занятия 14.50 – 15.40 – прогулка, сбор группы

14.40 – 15.00 – прогулка Среда, пятница

15.00-15.20-полдник 13.20-13.40– сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

15.20 – 15.50 -занятие в помощь учёбе 13.40-14.10 – прогулка
15.50 – 16.26 – прогулка, сбор группы 14.10 – 14.40 - развивающие занятия

 14.40 – 15.00 – прогулка
 15.00-15.20-полдник
 15.20 – 15.50 -занятие в помощь учёбе
 15.50 – 16.40 – прогулка, сбор группы
 Четверг

 08.30 – 08.40 – сбор группы и инструктаж
по технике безопасности

 08.40 – 09.10 развивающие занятия

 12.20-12.40–сбор группы и инструктаж по
технике безопасности

 12.40-13.10 – занятие в помощь учёбе
 13.10 – 13.40 – прогулка
 13.40-14.00-полдник
 14.00 – 14.30 – занятие в помощь учёбе
 14.30 – 15.10 – прогулка
 15.10-15.35-сбор группы

	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2022-09-02T00:26:39+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью